

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.
Dnia 14 (26) Sierpnia 1861 Rok.

№ 202

Dnia, Śgo Zofijyna Pap: M.
Jutro, Śgo Cezarjusza B. i Przen: Ś. Kazim:



Wczoraj przypadek dzień Imienin ś. p. L. A. *Dmuszewskiego*; że zaś Kurjer w dniu wczorajszym jako w Święto, nie wyszedł, przeto dzisiaj spieszymy odzworować w nim postać tego człowieka, który swoim poświęceniem, trudem i pracą zdołał sobie zasłużyć na pamięć współziomków i zjednać dla siebie pomiędzy nimi ogólny szacunek i miłość.

Jutro w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów* przy ulicy Miodowej, przypada Odpust z powodu Uroczystości *WNIEBOWIĘCIA*.

Wczoraj w czasie Nabożeństwa Odpustowego u Śgo *KAZIMIERZA*, sieroty tegoż Instytutu wykonały z całą dokładnością pienia religijne.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pols.

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
etc. etc. etc.

Minister Wojny, Nasz Jenerał-Adjutant, Jenerał-Artylem *Suchozanet*, powołany Ukazem Naszym z d. 16 (28) Maja r. b. do zarządu tymczasowego Królestwem Polskiem, Najmiłości wiej uwolnionym zostaje od tegoż zarządu, z pozostawieniem go przy wszelkich innych godnościach i pełnionych obowiązkach.

Dan w Carskiem Siele, d. 6 (18) S'ernnia 1861 r.
(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,
Minister Sekretarz Stanu, J. *Tymowski*.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pols.

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
etc. etc. etc.

Naszego Jenerał Adjutants, Jenerała Kawalerji, Hra: *Lamberta 1go*, do wodzącego 1szą Armją, Najmiłości wiej mianujemy pełniącym obowiązki Namiestnika Na-

szego w Królestwie Polskiem, z wszelkimi prawami, do godności Namiestnika przywiazanemi.

Dan w Carskiem Siele, d. 6 (18) S'ernnia 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. *Tymowski*.

Z Moskwy. — Dnia 3go Sierpnia, o godzinie 9tej rano, przybyli do tutejszej stolicy, z Petersburga koleją żelazną: JEJ CESARSKA MOŚĆ, NAJJAŚNIEJSZA PANI MARJA ALEXANDRÓWNA i ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE, WIELKI XIĄŻĘ SEGJUSZ ALEXANDROWICZ, i WIELKA XIĘŻNA MARJA ALEXANDRÓWNA, i wkrótce wyjechali z Moskwy, traktem tuskim.

Tymże pociągiem przybył do Moskwy JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ Starszy i wyjechał ztąd traktem riazzańskim.

Onegdaj JW. Jenerał Adjutant Hrabia *Lambert* p. o. NAMIESTNIKA Królestwa, przyjmował Członków Rady Stanu i Rady Administracyjnej Królestwa, w obec poprzednika swego Jenerała Adjutanta *Suchozaneta*.

JW. Jenerał-Adjutant, Hr: *Lambert*, p. o. Namiestnika Królestwa, przyjmować będzie jutro, to jest d. 15/27 b. m. o godzinie 1szej po południu, na pokojach Zamkowych: Duchowieństwo Rzymsko Katolickie, jako też Duchowieństwo w innych wyznach; Urzędników w wszelkich Władz; Konsulów Zagranicznych; obecnych w Warszawie Właścicieli ziemskich, i znakomitszych Obywateli miasta Stołecznego Warszawy.

Wczoraj przybył do Warszawy z Petersburga JW. Jenerał-Adjutant *Gersztenzweig*, Warszawski Wojenny Jenerał-Gubernator i Dyrektor Główny, Przydujący w K. R. S. Wewnętrznych.

Wojenny Jenerał Gubernator, dnia 22 Maja (3go Czerwca) r. b. Nr 1973, postanowił co następuje: dzisiejsze składy gęsi pod Nrami 2313z, 2463 w cyrk: 5/6; 1035 w cyr: 7m; 1098, 1228, 1468 w cyrku: 8m, i pod Nrami 150, 155, 149, 210, 216zo, 208, 213, 206 w cyr: 12m, pozostawić na ten rok jedynie, z uwagi na umowy zawarte z właścicielami i opłacone już komornym, na przyszłość zaś pod żądajnym pezerem utrzymywania gęsi w miejscach takich nie dozwalać; atoli utrzymujący obecnie gęsi mają baczyć, ażeby czystość jak największa była zachowaną, a to pod skutkami odpowiedzialności prawem zagrożonej.

Jutro, jako w 6tą bolesną rocznicę śmierci Piotra *Gajewskiego* Sędziogo, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10 rano żałobne Nabożeństwo za spokój duszy jego; na które Synowie, Krewnych zapraszają.

Jutro o godzinie 10^{1/2} z rana, za spokój duszy ś. p. *Ludwiki Zahorakiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie; na które strokskany Brat, zaprasza Krewnych i Znajomych.

W dniu 28 b. m. (we Środę), w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak-Przedmieściu o godz: 10tej z rana, odbędzie się Wotywa za spokój duszy, ś. p. *Bonaventury*

Nowakowskiego; na którą pozostała Wdowa uprzejmie łaskawych Krewnych i Przyjaciół prosi.

Apolinary *Grodzki*, Radca Dworu, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA klasy IIIciej i Znaku Nieskazitelnej Służby za lat XXV, Nauczyciel Szkoły Powiatowej o 5ciu klassach w Warszawie, przeżywszy lat 60, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zakończył życie. Exportacja zwłok, odbędzie się jutro o godz: 5^{1/2} po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski, na którą pozostała Familja, zaprasza Krewnych.

Katarzyna z Fermannów, Igo ślubu *Łuszczewska*, 2go *Kierwińska*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności, w wieku lat 50. Pogrzeżeni w smutku: Mąż wraz z Synami i Wnukami, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5^{1/2} po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski; a w dniu następnym na żałobne Nabożeństwo o godzinie 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, odbyć się mające.

Paweł *Puchalski*, Obywatel przedmieścia Pragi, przeżywszy lat 66, po długiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostali Synowie, Córki i Zięć, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z domu własnego Nro 170 przy ulicy Targowej na Pradze, na cmentarz Kamionek.

Onegdaj wróciła do Warszawy kompanja pobożnych pielgrzymów z Częstochowy, która wyszła przed kilku tygodniami, z tutejszego miasta. Kompanji tej, pieszo całą drogę przewodniczył JX. Tomasz *Smiechowicz*, Ojciec Prowincjał i Kaznodzieja XX. *Franciszkanów* Warszawskich.

W Paryżu jak donosiliśmy, Akademia tameczna przyznała urzędownie *Thiersowi* nagrodę 20,000 fr: za jego historję; *Thiers* przeznaczył tę sumę na nagrody, których rozdanie zostawił Akademji.

Warsz: Tow: Dobro: zaprosiło na Członków Rad Opiekuńczych Cyrkulowych, a mianowicie do Cyrkulu 2go, P. Felixa *Tomaszewskiego*; do Cyr: 3go, P. Juljana *Janikowskiego*; do Cyrkulu 10, P. Rom: *Fijałkowskiego*.

Wystawa obrazów na dochód Sierot i Starców Warszawskiego Tow: Dobroc: w pałacu Hr: Aug: *Potockich*, obiecuje być świetną; znaczniejsi posiadacze zbiorów i pojedynczych zajmujących obrazów, ofiarowali swój udział. Nadeszły już obrazy z Wilanowa, z Magistratu M. Warszawy, od XX. *Missjonarzy* i OO. *Kopucynów*, z błękitnego pałacu, ze zbiorów Alx: *Przeddzieckiego*, w mieście i w Falentach, Barona E. *Bastawieckiego*, Hr: *Kickiej* Hr: Tomasza *Lubińskiego* i innych; obrazy te wytrane były przez wyznaczonych na to Artystów przez Tow: Dobroc: P. Alx: *Lesser* wyjechał do Helenowa dla wyboru ciekawszych obrazów tam się znajdujących, z tutejszego zbioru obrazy Hr: St: *Potockiego* już nadesłano. Spodziewane są obrazy od Hr: Ludwika *Kraśińskiego*, W. *Wisłockiego*, Marszałka *Sarneckiego*, W. *Zawiszy*, Hrabiny *Zabiello*, Panny *Dunin*, Przełożonej PP. *Kanoniczek*, W. Janusa *Rostworowskiego*, XX. *Reformatów*, i od WW. *Korzeniowskiego* i *Kraszewskiego*. Dotąd do najdawniejszych lub bardziej zajmujących policzyć można: Ołtarzyk składany Z. f. i J. Gielonki Xiężnej Brandeburskiej z roku 1496, W. *Przeddzieckiego*; obraz na drzewie ŚŚ. WOCJEBCHA STANISŁAWA, na tle złocnem, Margr: *Pauluzzi*; obraz

przedstawiający ostatnich Xiążąt Mazowieckich Stanisława, Janusza i siostry Anny, dawniej pomieszczony w Ratuszu w Starem-Mieście; Konrada Xięcia Mazowieckiego i Odrowążówny, ze zbioru Wilanowskiego; Zygmunta-Augusta, z błękitnego pałacu; obrazków 11 rodziny Zygmunta Igo i Augusta, kopjowane podług Łukasza *Kranacha* z r. 1534, własność W. *Przeddzieckiego*; Zygmunt-Stary w całej postaci, JW. Ordynata *Zamoyskiego*; Stefan Batory współczesny, z Wilanowa; obrazy 2 malarza Alberta *Matiskiewio* (sic) z r. 1622; portrety duże Zygmunta IIIgo i jego żony Konstancji, podług obrazów *Rubensa* w Monachjum, kopjował *Boratyński*, własność W. *Przeddzieckiego*; Jan Herburt współczesny, od JW. Hr: *Kickiej*; Rodzina Jana IIIgo, malowana w Rzymie przez Henryka *Gasoar* r. 1693, własność Marszałka *Sarneckiego*; portret Jakoba Sobieskiego, od OO. *Kopucynów*; portret Królowej Marii-Ludwiki Gonzagi współczesny, malował Justus *d' Egmont* w Paryżu, malarz Króla Ludwika IVgo, od XX. *Missjonarzy*; Jana-Kazimierza współczesna minjatura olejna na szyldkrecie, i Zygmunt IIIci podług obrazu współczesnego Marcina *Köber* z r. 1591, w Wrocławskim zbiorze znajdującego się, własność Alex: *Lessera*; portret *Zachorowskiej*, z pierwszego ślubu *Zamoyskiej*, fundatorki Marywilu z r. 1745, własność PP. *Kanoniczek*; wielki wjazd poselstwa *Radziwilla* do Rzymu, malował figury *Standardus*, architekturę *Viviani*, z Wilanowa; Odpust na Bielanach, malował Jan-Piotr *Norblin* (ojciec *de la Gourdaina*, własność Hr: Stan: *Potockiego*; Elekcja pod Wolą, powtórzenie obrazu *Canalettego*, własność Braci *Rostworowskich*. Ciekawy jest także obraz przedstawiający Salon Wincentego Hr: *Potockiego* w Londynie, gdzie między obecnymi także przedstawiony jest Tadeusz *Kościuszko* i J. U. *Niemcewicz*, i malarz tego obrazu Francis *Bourgeois de Pierres*, który ten obraz około r. 1756 wykonał, własność Jenerała Tomasza Hr: *Lubińskiego*. Oprócz tego znajdują się portrety różnych znanych i nieznanych dotąd Artystów, jako to: *Angelika Kaufmann*, *Gerarda Stilera*, *Lampiego*, *Roslina*, *Grofa*, *Bergera*, *Niedermana*, *Marteau*, *Bacciarellego*, *Woyniakowskiego*, *Peszke*, *Bielowskiego* i innych. Ułożeniem katalogu zajmują się PP. Karol *Bayer*, Prof: *Podoczaszyński* i *Gauger*.

W Wrocławiu 19 b. m., rozpoczyna się trzy-dniowy obchód 1,000 letniej rocznicy, założenia miasta Brunszwiku. Deputacje z całych Niemiec, będą uroczystości tej obecne, Berlin się nie wyłączy; za stolicą pójdą inne miasta.

W dniach: 26, 27 i 28 b. m., odbywać się będą examina w szkołach elementarnych Rządowych wyznania Mojzeszowego w Warszawie; o czem dozór szkół ma honor zawiadomić tych wszystkich, kórych oświata Izraelitów obchodzić może.

Od dnia uroczystości Napoleńskiej mogą przybywać do Francji bez pasportów, Belgijczycy i Holendrzy.

Ner 21 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Dzieje Narodu Polskiego, *Mieczysław Hgi*, przez L. *Rogalskiego*, (z drzew: rysun: *Gersona*); Historia Święta przez Sz: M. (z drzew: rys: *Tegazzo*); BOŻE NARODZENIE powieść *Dickensa*, tłumaczona z angielskiego; *Myszejda*, pieśń 4ta, Ig: *Kraśickiego*, (z drzew: rys: *Tegazzo*); O potrzebie ochraniańia pożytecznych zwierząt, napisał Albin *Kohn*, (z drzeworytem); *Rozmaitości*;

Myśli i Zdania. (Skład główny w węgarni Henryka *Natanson*a. Prenumerować można we wszystkich węgarniach krajowych i zagranicznych, oraz na wszystkich Stacjach pocztowych. Prenumerata kwartalna wynosi w Warszawie rs. 1 k. 5; na prowincji rs. 1 k. 25).

Ner 34 *Kmiotka* (pismo tygodniowe ilustrowane), wyszedł z druku i zawiera: Gawędy wiejskie, XI O pańszczyźnie, czynszu i opłacie za pańszczyznę od Śgo Michała; Opowiadania Góraleczyka z Historji Polskiej, *Lezek Biały*; Ścięcie Śgo JANA Chrzyciela; Rozmowy starego Wojciecha z ludem wiejskim IX i X; Wędrowny staruszek.

Magazynu Mód Nr 34, opuścił prasę i zawiera: Dalszy ciąg powieści *Janina*; Kalendarz tualetowy na miesiąc Sierpień; Sprawozdanie tygodnicwe; Szaradę; Mody; Nowości zagraniczne; Opis ryciny; Doniesienia; Przepisy gospodarskie i różne Korrespondencje. Do Nru tego dołączono rycinę Paryżką z modami.

W Paryżu w Klasztorze Siostr Śgo KAZIMIERZA zdarzył się przed kilku dniami smutny przypadek. Dwóch robotników w francuzkich straciło życie, naprawiając studnię Klasztorną.

W nocy 10 b. m., wybuchł w Podhajcach (w Obwodzie Brzeżańskim) ogień. Czerpiąc wodę, znaleziono w studni ciało zabitego chłopca, który w jednym z domów spalonych, miał tegoż dnia nocować. Pokazało się, że chłop ten miał gardło poderżnięte.

Dnia 17 b. m., w wieczór podczas wielkiej burzy w Wrocławiu i okolicy, piorun uderzył kilka razy w dom. Wpadł także do trzech-piętrowego domu w Neudorf pod miastem i w dwóch izbach na trzech piętrach pogruchotał szkło, porcelanę, zegary, potłukł zwierciadła, poobalał sprzęty, powybił szyby, a to niemal równocześnie, tak, iż jak się zdaje rozprysnął się był na kilka promieni. Mimo że około 60 osób w tym domu mieszka, nikt jednak nie został uszkodzony, lubo na niektórych osobach piorun poopalał odzież.

Od niejakiego czasu puszczone we Francji w obieg bilety p. n. loterji na dotkniętych powodzią *Mozelli*. Obecnie przeto Poselstwo Holenderskie zaawiadomiło Rząd Francuzki, iż bilety te mają na celu oszukaństwo; z tego powodu władze miejscowe ostrzegły mieszkańców, ażeby biletów tych nie nabywali.

Onegdaj, jako w daniu Śgo BARTŁOMIEJA, wielu myśliwych próbowało szczęścia otwierając polowanie. Z udzielonych nam o tem wiadomości, dowiadujemy się, że ptastwa i zajęcy jest znaczna oflitość, a szczególnież też tam gdzie w czasie lęgu przestrzegano niszczenia i łowienia na sieci, a w czasie zimy i śniegów, sypano ziarno i nie dopuszczano głodu. Tym tylko sposobem możemy przyjść do zwierzyny i raz już zaprzestąć sprowadzania takowej na lada ucztę aż z sąsiednich Prus.

P. Władysław *Kruszewski*, Właściciel magazynu przy ulicy Miodowej Nro 495, wyjechał za granicę, celem zaopatrzenia magazynu w najwześniejsze modele.

W tych dniach otrzymaliśmy osobliwość afrykańską, nadesłaną P. *Neufeldowi*, przez zięcia jego Pana *Maxa Hirsch*, który 12 lat przeszło spędził na podróżach w Afryce. Osobliwością tą jest rówek wyróbiony przez Kąfrów, bez żadnych narzędzi, a tylko za pomocą gwóźdźnia. Rówek ten jest z rogu nosorożca, i służy dzikim do przechowywania w nim tabaki. Jest on do obejrzenia w Redakcji *Kurjera*, z kąd następnie przesłany zostanie

do którego ze zbiorów osobliwości, znajdującego się w Warszawie.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 74; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 90, wartość kuponu rs. 1 kop: 60; za listy zastawne II g Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 95, dają rs. 14 kop: 92, wartość kuponu kop: 10¹/₃; za akcje Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 67 kop: 50.

ANGLJA. *London*, 20go Sierp.:— Królowa *Krystyna* Hiszpańska i małżonek jej Xiążę *Rianzares*, przybyli wczoraj do Folkestone, gdzie zabawią dni kilka.— Xiążę *Oporto* wyjechał z Londynu do Folkestone. Przybył tu zaś J. C. W. Xię *Mikołaj* Leuchtelbergski.— Jeden z dzienników w Niemieckich utrzymuje, że Xiążę *Albert*, działając w imieniu swego syna *Alfreda*, domyslnego następcy tronu Koburg-Gotha, zaproszował przeciw konwencji zawartej przez Xięcia Panującego z Gabinetem Berlińskim, a wcielającej kontyngens militarny Xięstwa do armji Pruskiej. Twierdzeniu temu zaprzeczyła jednak półurzędowa korrespondencja z Gotha do *Jour: de Francfort* przesłana.— Zwycięstwo odniesione przez konserwatystów przy niedawnych wyborach w Lancashire, budzi w niektórych dziennikach nadzieje, że toryści wkrótce potrafią dostać się do steru rządu.— *Daily News* głosi, że Król Duński postanowił nie zważać na warunki traktatu Londyńskiego i zaproponować na dziedzica tronu, w miejsce Xięcia *Glücksbourg*, Króla Szwedzkiego. Jakkolwiek wiadomość to nader wątpliwa, jednak pewne prawdopodobieństwo daje jej, podróż Króla Szwedzkiego do Londynu i Paryża.— Otrzymało tu d.śc interesujące wiadomości z Madagaskaru. Królowa *Ranacolo*, była umierającą, i dziś tron jest zapewne wakujący. Dobięją się o niego dwoję współzawodniczy: Następca tronu i Synowiec Królowej. Pierwszy, wychowany przez Francuzą, jest Katolikiem, drugi zaś nienawidzi cywilizacji europejskiej; można się więc spodziewać wybuchu wojny domowej na tej wyspie.— Porta Wschodnio Indyjska, przez Tryest nadeszła, przyniosła korrespondencje z Bombay, datowane 27 Lipca. Towarzystwo podróżników angielskich, które udało się łądem przez Chiny i Tybet do Indji, spodziewane było w Lassa.— Ziany przywódcą powstańców Indyjskich, *Feroze Szach*, uszedł do Persji. (Ind: Bel:).

Dublin, 22go Sierpnia.— Królowa przybyła tu dziś i z zapalem przyjęta została. (Schl: Ztg).

DANJA *Kopenhaga*, 21go Sierpnia.— *Faerrelan*det donosi, że Król *Karol XV* przybył dziś rano do Ystad, z kąd odjechał do Beckaskog. Jutro uda się on do Gothenburga, a następnie do Norwegji, dla znajdowania się, stosownie do przyrzeczenia, na uroczystości położenia kamienia węgielnego do nowego gmachu *Storthingu*. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż*, 20 Sierp.:— Dzienniki dzisiejsze zaprzeczają pogłosce o przyjęciu Xięcia *M. ternicha* i *Mgr Nardi* w Chlons. Pierwszy bawi rzeczywiście w Paryżu, zajmując się przygotowaniem do wyjazdu do Wiednia, co się zaś tyczy drugiego, jakkolwiek wiadomość o jego pobycie u Cesarza mogła być przedwczesną, jednak nie ulega wątpliwości, że przyjechał do Francji z missją odnoszącą się do zejścia z *X. M. rode*.— Wieść o odwołaniu Xięcia *Gramont*, z posady Ambassadora w Rzymie, utrzymuje się. D. dają nawet, że skoro się to zjści, ambassada z mienioną zostanie w przestą legację i

powierzona sprawującemu interesa. *Presse* zaprzecza jednak temu wszystkiemu. — *P. Benedetti* opuszcza Paryż w bież. tygodniu, udając się do Turynu. — *Monitor* ogłosił list Cesarza do Ministra spraw wew., oraz raport tego ostatniego, dotyczący wykończenia licznych dróg pobocznych czyli wiejskich. Cesarz na ten cel udziela kredytu 25 mil. fr.; w Turatach, i poleca przedstawić stosowny projekt do prawa na nadchodzących posiedzeniach Ciała Prawodawczego. Kredyt wyrównujący pierwszej racie ma być otwarty bezwzględnie. Budowa tych dróg, jest rzeczywiście nader ściśle złączona z interesem i rozwojem rolnictwa, a myśl Cesarza najlepiej objaśniają następne wyrazy jego listu: „Gminy wiejskie, tak dawno zaniedbane, powinny brać obszerny udział w subsydjach Państwa, gdyż polepszenie stanu wsi jest bardziej pożyteczne od przekształcania miast.” Ustęp ten uważać można jako dopełnienie mowy, mianej przez Cesarza przy otwarciu bulwaru *Malesherbes*. — Łożenjerowie Francuzcy, zajmują się wyszukaniem dogodnego miejsca między *Cherbourg* a *Dunkierką*, dla założenia portu wojennego. — Onegdaj wykonano w *Chalons* pod okiem Cesarza wielkie manewry. — Dnia 26 b. m. ma być otwarta kolej żelazna do *Perigeux* (lo: Bel.).

Paryż, 21go Sierpnia. — Xiążę *Metternich* wyjechał wczoraj wprost do Wiednia. — Mgr: *Nardi* w liście do dziennika *Armonia* przesłanym oświadcza, że podróżuje jedynie dla poprawy zdrowia i rozrywki, oraz, że przybycie jego do Francji, nie ma żadnego celu politycznego. — W zeszlą Niedzielę w *Dives* nad kanałem w departamencie *Calvados*, wzniesiony został pomnik, na pamiątkę, że z tego miejsca wyruszył do Anglii w 1066 r., *Wilhelm Zdobywca*, z 50,000 ludzi. — W końcu Września r. b., mają zajść znaczne zmiany w załogach wewnątrz Francji. — Xiążę i Xiężna *Hohenzollern* przejeżdżali dziś przez *Calais*, udając się do *Dover*. — Pobyt floty Angielskiej na wodach Neapolitańskich zwraca uwagę powszechną, i podobno nie najlepiej jest widziany przez Rząd Francuzki. — Słychać, że Król *Wiktor Emmanuel* zgodzi się na wysłanie *Garibaldi* do Neapolu, jak to mu Anglja doradza, w przewidywaniu, że przyczyni się znakomicie do uspokojenia kraju. — Cesarzewicz znajduje się w obozie *Chalons*, gdzie bawi się bardzo dobrze, znalazłszy towarzyszków w dzieciach Xięcia *Magenta*.

WŁOCHY. — Wiadomość, jakoby Hr: *Pasolini*, ofiarowano zarząd cywilny Neapolu, jest mylną. — Z Turynu donoszą 20 b. m. że przybył tam z Neapolu *Mosti*, adiutant *Cialdini*ego, i otrzymał od Ministra odpowiedź, że Król nie przyjmuje podania się Generała do dymisji. — Dziennik *Lombardo* donosi, że Król *Wiktor Emmanuel*, na uczenie myśliwskiej wniósł toast na cześć *Garibaldi*ego i jego towarzyszków. — *Gazzeta di Torino* utrzymuje, że zagadkowe indywidua, które strzelały do karabinjerów na *Kaprzerze*, byli to bandyci *Korsykańscy*, którzy udali się na wyspę, aby wyjednać sobie ośkawkienia za pośrednictwem *Garibaldi*ego. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Podług doniesień z *Pesztu* z 23go b. m., usposobienie umysłów nieco wzburzone, zaczęło się uspokajać. — Cesarz Francuzów wyjechał 23go z *Chalons* do *Plomb*é-

res, w Sobotę miał wrócić do *Paryża*, w Niedzielę przesyłać na Radzie Ministrów, a w końcu miesiąca udać się do *Cesarzowej*, do wód *Pyrenejskich*. — Depesze z *Rzymu* 21go datowane, potwierdzają wiadomość o mianowaniu *Mgr Chigi*, Nuncjuszem w *Paryżu*, dokąd ma przybyć w pierwszych dniach *Września*. — Do *Łondynu* nadeszły korespondencje z *Szanghai*, z dnia 4go z. m. Przedstawiają one stosunki Japonji z Europejczykami, jako nader rozdrażnione. Domy kupców europaizujących zostały zrabowane przez Japończyków, a zdaje się że Rzecz miejscowy pochwała takie nadużycia. — Król *Maksymilian* Bawarski, odwiedzi Króla Pruskiego w *Ostendzie*. — Jeneralne zgromadzenie Niemieckiego *Nationalvereinu* zebrane 23 b. m. w *Hajdelbergu*, uchwaliło, iż obowiązkiem Członków tego stowarzyszenia, ma być wybieranie przy wyborach krajowych takich tylko deputowanych, którzy są za władzą centralną Niemiecką i parlamentem Niemieckim.

DONIESIENIA.

Na trakcie z *Lublina* do *Warszawy* zgubiony został dnia 28go *Lipca* r. b. **Manuskrypt** z czterech liber papieru, o prawny w płótnie, z napisem: „*Mowy i Homilje Sgo Bernarda*.” Na drugiej stronie do tego tytułu dodane tłumaczenie z łacińskiego na polskie r. 1861. Za okładką był list do Pani *Ball*, na wierzchu *Karta* z adresem do tejże, mieszkającej przy ulicy *Wareckiej* Nr 1253 litera *A*. Łaskawy Znalazca raczy wręczyć ten *Manuskrypt* do tejże Pani *Ball*, za nagrodą jakiej żądać będzie. Uprasza się *PP. Xięgarzy* i *Drukarzy* aby dzieła tego nie nabywali.

Dnia 25go b. m. r., zostawiono w *Saskim Ogródku* na lawet **Chustkę** białą od nosa i **Xiążkę** do nabożeństwa, pod tytułem „*Wiauek*,” w czarnej oprawie, w środku zaś tejże, znajdował się *Patent Sere* *Marji*, na którym było wymienione imię i nazwisko poszkodowanej, wymieniam pierwsze litery, to jest *P. T.* Uprasza się łaskawego znalazcę, aby raczył zwrócić takowe na drugie piętro, pod Nr 732 na ulicy *Leszno*, pod adres, jaki tam całkowicie jest wymieniony, a to za wynagrodzeniem, jakie sam żądać będzie.

Dnia 24 b. m., zgubiono **Sylwetkę** złotą z kamieniem, a wewnątrz z fotografią, stanowiącą drogą pamiątkę dla osoby poszkodowanej. Uprasza się Szanownego znalazcę, o oddanie pod Nr 1066 lit: *B*, ulica *Nowokredytowa*, do Właściciela *Fabryki Powozów*, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Osoba wyjeżdżająca z maleńkim pakunkiem do miasta *Staw* *rocola*, życzy zabrać się na wspólny koszt; ktoby mógł takową zabrać, zechce zostawić swój adres w *Redakcji Kurjera*.

Dziś około godziny 10ej, jadąc ulicami *Krakowskie-Przedmieście*, *Czysta*, obok *Kościół* *Ewangelickiego*, zgubione zostały **Papiery** w rulon zwinięte, mieszczące w sobie przedstawienie *Naczelnika Powiatu* do *Rządu Gubernjalnego Warszawskiego*, celem wyjednania upoważnienia do *Administracji Gminy* znalazca zechce zwrócić za nagrodą do *Redakcji Kurjera*.



Nagrody Rs. 3. — Zginęły dwa **Psy** młode, *Ogry*, jeden żółto podpalany, łapy, szyja i koniec *Ogry* na białe; drugi czarno podpalany, koniec *mordy* i *łapy* żółte. Kto takowe odprowadzi lub da znać na ulicy *Bednarska* pod Nr 2682, do *Stróża* domu, otrzyma powyższą nagrodę; ostrzega się przytem, że nieprawy posiadacz, do odpowiedzialności *Sądowej* pociągnięty będzie.



Zabrania się na *Opacy* pod *Warszawą* **Polowanie**, pod utratą psa i fuzji. Nikt zaś nie może się tłumaczyć pod żadnym pozorem niewiedzą domością zakazu.

Onegdaj w południe ciepła stopni 15. Wczoraj rano ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 15. Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj rano wysokość wody na *Wisł*e stóp 1 cali 8. Dziś stóp 10 cali 1. (Przyb):